5) *otage*: FRECULPH. chron. II, V, VII col. 1240^A: qui pacem optimam cum Honorio imperatore, datis lectissimis -nibus, pepigit. ANNAL. Mett. I p. 76 note f: postquam dederat filium suum in -nem.

6) *échange d'otages*?: ANNAL. Xant. a. 795: obsides regi offerentes, accepitque eorum terciam partem in -nem generis masculini.

obsidionalis, -e *d'un siège, obsidional*: GUILL. PICTAV. gesta 28 p. 62: in ipsa mora -i Normannorum aliquanti potentiores ab duce ad regem defecerunt. GUILL. MALK. gesta reg. IV 371 t. II p. 429: nostri, qui nihil minus diligenter quam -es erumpnas denuo perpeti. *spéc.* corona -is: *couronne obsidionale (donnée au général qui a fait lever un siège)*: RADULF. TORT. memorab. III 2,243 p. 69: ex auro rutilas gestabant octo coronas, / bis septem quernas sospite cive datas, / murales tres, -is fuit una.

obsidium, -i n. 1) *condition de garant personnel*: CARTUL. Magalon. 121 p. 238 (a. 1165): dono tibi obsides... qui... debent redire in -um apud Montem-pessulanum.

2) *garantie promise par un garant personnel*: CARTUL. Roman. compl. 158 p. 48 (IX s. ex.): iuravit -um Valentie sicuti constructa est per civitatem ut inde non extret sine elongatione obeditoris. ib. 329 p. 146 (a. 1174—95): isti omnes postquam vocati fuerint, obstagium tenebunt in monasterium de Vernonis pro quibus-libet impedimentis... et pro censu, si redditus non erit iuxta predictum modum, -um tenebunt apud Valentiam. CARTUL. S. Petri Burg. Valent. 3 p. 9 (a. 1160): ad commonicionem prioris... -um sub iuramento tenere debent donec de dampnis sibi illatis... sit satisfactum. CARTUL. Magalon. 121 p. 238 (a. 1165): dono tibi obsides... qui... debent... -um tenere, donec infrangimentum integerrime emendetur.

obsidius, -i m. [de Obsidius, nom du personnage qui découvrit l'obsidienne en Ethiopie; forme donnée par certains mss. de Plin. nat. 36,196] *obsidienne*: PAPIAS: -us lapis est niger, translucidus, vitro similis. v. *obscius*, *obsidianus*.

obsido 3. *s'établir autour, investir*: UGUTIO s.v. sedeo: -sido, -sidis, id est circum vel circa sedere, cingere vel cligere.

obsigillo 1. [ob et sigillare] *sceller pour boucler (par métaphore)*: HONOR. AUG. spec. col. 857^A: sociis cera, id est incarnatione Christi, auditum -at, ut a viciis et concupiscentiis cor avertant et sola cœlestia appetant.

obsigno 1. 1) *marquer d'un sceau (par métaphore)*: PETR. DAMIAN. serm. LIII col. 806^A: que sunt autem sigilla, quibus liber evangelicus -atus dicitur nisi septem illa sacramenta quibus utique totus ordo dominice dispensations impletur? HONOR. AUG. gemma 3,60: frontibus eorum cruce impressa quasi sigillo demonibus -atur.